

SÆRUTSKRIFT

Arkivsak: 14/537

MÅLSETTINGER FOR FORVALTNINGEN AV HJORTEVILT I ØYER KOMMUNE 2013 - 2017

Saksbehandler: Sigbjørn Strand	Arkiv:
Saksnr.: Utvalg	Møtedato
28/14 Planutvalget	13.05.2014

Vedlegg:

Målsettinger for forvaltningen av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Særutskrift av sak 27/13: Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017.

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen,

Sammendrag:

Etter forskrift om forvaltning av hjortevilt skal kommunene utarbeide kommunale planer og vedta kommunale målsettinger for utviklingen av bestandene av elg, hjort og rådyr. Det er et krav i forskriften om forvaltning av hjortevilt at målene i bestandsplanene skal være i samsvar med de kommunale målsettingene.

Når det gjelder planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017 vises det til vedlegg.

Rådmannen mener at målsettingene for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017 ivaretar hensynene til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnet og hensynet til andre samfunnsinteresser og foreslår at Planutvalget vedtar planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 – 2017 og legger den ut til offentlig ettersyn.

Saksutredning:

I 2012 kom det en ny forskrift om forvaltning av hjortevilt. Denne trekker opp rammene for den fremtidige forvaltningen av hjorteviltet. Etter den nye forskriften skal kommunene utarbeide kommunale planer og vedta kommunale målsettinger for utviklingen av bestandene av elg, hjort og rådyr, jf § 3.

§ 3 Mål for forvaltning av elg, hjort og rådyr

Kommunen skal vedta målsettinger for utviklingen av bestandene av elg, hjort og rådyr der det er åpnet for jakt på artene.

Målene skal blant annet ta hensyn til opplysninger om beitegrunnet, skader på skog og omfanget av viltulykker på veg og bane.

I 2013 ble planen – Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013-2017 lagt frem til behandling og det ble vedtatt målsettinger for forvaltningen av elgen i Øyer. Dette i forbindelse med godkjenning av bestandsplanen for elg for Øyer Østside forvaltningsområde. I 2014 skal det godkjennes ny bestandsplan for hjort for Øyer vestside forvaltningsområde og i den forbindelse legger Rådmannen frem en ny samlet sak om godkjenning av kommunale målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer, som også omfatter hjort og rådyr. Det er et krav i forskriften om forvaltning av hjortevilt at målene i bestandsplanen skal være i samsvar med de kommunale målsettingene. Bestandsplanen for hjort for Øyer Vestside forvaltningsområde legges frem til godkjenning i Planutvalget i Juni.

Rådmannen viser for øvrig til vedlegg – Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017, samt til behandling i 2013 – sak: 27/13 som også følger vedlagt.

Det er ikke noe krav om at de kommunale målsettingene for forvaltning av hjortevilt skal legges ut til offentlig ettersyn, men det står i forskriften at de bør utarbeides i tett dialog med berørte interesser. Under behandling i 2013 hadde Planutvalget i Øyer et ønske om at planen skulle legges ut til offentlig ettersyn ved behandling i 2014.

Vurdering:

Det er viktig for forvaltningen av hjorteviltet at man får vedtatt kommunale målsettinger for utviklingen av bestandene for elg, hjort og rådyr og at målene i bestandsplanene er i samsvar med de kommunale målsettingene. I hjorteviltforvaltningen har det frem til nå vært fokusert mye på målsettinger knyttet til fordelingen på alder og kjønn i avskytingen. Forvaltningsmessig er bestandsstørrelse og sammensetning, og hvordan bestanden ser ut etter jakt mere interessant. For de hensynsområdene som målsettingene skal ta hensyn til - beitegrunnet, skogskader og trafikkulykker – så er det også utviklingen mht bestandsstørrelse, bestandsutvikling og bestandssammensetning som er mest interessant og som har størst betydning.

For å nå målene som er satt for forvaltningen av hjortevilt i Øyer så er det viktig at man får en enhetlig forvaltning innen årsleveområdene. For å lykkes med dette er man avhengig av å samarbeide om forvaltningen innen større områder - over vald og kommunegrenser – dette gjelder både samarbeid mellom kommunal hjorteviltforvaltning og samarbeid på rettighetshaversida.

De kommunale målene for bestandsstørrelse skal ta hensyn til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnet, trafikkulykker, skogskader med mer. Det betyr at det vil være en gradient fra lave bestandsstørrelser, hvor det er få konflikter i forhold til de hensynene som skal ivaretas, til bestandsstørrelser hvor det kreves mer av forvaltningen for å ta hensyn til ulike hensynsområder, og til bestandsstørrelser som helt klart vil være kritisk i forhold til et eller flere hensynsområder.

Man har derfor valgt å synliggjøre de kommunale målsettingene for bestandsstørrelse for elg som en bestandsmatrise med en gradient fra lave bestandsstørrelser, hvor det er få

konflikter i forhold til de hensynene som skal ivaretas, til bestandsstørrelser hvor det kreves mer av forvaltningen for å ta hensyn til ulike hensynsområder, og til bestandsstørrelser som helt klart vil være kritisk i forhold til et eller flere hensynsområder, samt et område med uoptimal produksjon og avkastning. Dette vist som uoptimalt nivå, anerkjent nivå, hensynsområde og kritisk nivå. «Sett elg» pr jdvd ble i 2013 på 0,76 for Øyer og det ligger innenfor det som er definert som «anerkjent nivå». I 2012 var «sett elg» pr. jdvd på 0,75. I Øyer ble det i 2013 felt 238 elger og det har aldri blitt felt så mye elg i Øyer før.

Når det gjelder hjort og rådyr er det ikke hensiktsmessig og man har ikke datagrunnlag for å utarbeide tilsvarende bestandsmatrise. Avskytingsstatistikken og det man har av «Sett hjort» data viser at hjortebestanden i Øyer har vokst de siste årene. Dette er en trend som man ser i mange områder hvor hjorten etablerer seg. Det er viktig at man får forvaltet hjorten på en bærekraftig måte og at man har kontroll på bestandsutviklingen. Tidligere var jakttradisjon, kunnskaper om hjortejakt og jakttida på hjort en begrensende faktor for en effektiv beskatning av hjortebestanden, men i dag har interessen for hjortejakt økt og jakttida har blitt lengre. Gjennom flere år med hjort i Øyer kommune har man erfart at man får større konsentrasjoner av hjort i enkelte områder, noe som «sett hjort» registreringene på vestsida også viser. Dette er en utfordring for forvaltningen. Det er derfor viktig at rettighetshaverne legger til rette for at tilveksten i bestanden kan tas ut under jakt og at bestandsplanene tar høyde for dette. Øyer vestside forvaltningsområde har registrert «sett hjort» og disse dataene vil bli viktige fremover for å følge med på bestandsutviklingen av hjort på Øyer vestside

Rådyrbestanden har større årlige variasjoner enn elg og hjort og påvirkes i større grad av predasjon og annen avgang. For rettighetshaverne er inntektene fra rådyrjakta begrenset. Rådyret representerer likevel en viktig ressurs som kan utnyttes og beskattes bedre og det er viktig at det legges til rette for rådyrjakt. Rådyrjakta er rimelig og mere uforpliktende enn for eksempel elgjakta. Rådyrjakta er derfor viktig med tanke på rekruttering og et veldig godt alternativ for bl.a. yngre jegere.

Beitegrunnet er helt avgjørende for hvor mye hjortevilt man kan ha og et av tiltakene som er satt opp i planen er at det skal gjennomføres beitetakts i prioriterte områder. Øyer Østside forvaltningsområde har bestemt at det skal gjennomføres beitetakt på de private arealene i 2014 og det vil bli jobbet videre med utarbeiding av metode for å kartlegge de høyereliggende områdene i statsallmenningen.

Et annet fokusområde har vært viltpåkjørsler. Langs jernbanen har Jernbaneverket iverksatt et betydelig prosjekt med rydding av skog og dette vil virke positivt med tanke på viltulykker langs jernbanen. I 2012/2013 ble det påkjørt 22 elger på jernbanen i Øyer, og tilsvarende tall for 2013/2014 er 5 elger påkjørt på jernbanen.

Rådmannen mener at målsettingene for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017 ivaretar hensynene til bestandsmessige forhold som kondisjon og helsetilstand, beitegrunnet og hensynet til andre samfunnsinteresser. Rådmannen foreslår at Planutvalget vedtar planen - Målsettinger for forvaltning av hjortevilt i Øyer kommune 2013 - 2017 og legger den ut til offentlig ettersyn.

Rådmannens forslag til vedtak:

Planutvalget vedtar planen – Målsettinger for forvaltningen av hjortevilt i Øyer kommune 2013-2017 og legger den ut til offentlig ettersyn.

Sveinar Kildal
Rådmann

Sigbjørn Strand

Behandling/vedtak i Planutvalget den 13.05.2014 sak 28/14

Behandling:

Ola Håkon Sætha Ourom reiste spørsmål om sin habilitet. Han ble erklært habil og deltok under behandlingen.

Enstemmig som rådmannens forslag.

Vedtak:

Planutvalget vedtar planen – Målsettinger for forvaltningen av hjortevilt i Øyer kommune 2013-2017 og legger den ut til offentlig ettersyn.

Retts kopi bekreftes
Rådmannen i Øyer

14.5.2014

